
 

 
 

              Atto n. 902 del 28/10/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 902  DEL 28/10/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB012 – INTEGRAZIONE FORNITURA DI SOFTWARE MICROSOFT VISIO 
PRO DA DESTINARE ALLE RETI CLINICHE. CIG. Z5A2EEC51D -  CUP 
H281I8000010002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 902 del 28/10/2020 Pag. 2 di 3  

 
Richiamata la determinazione dirigenziale ARCS n. 649 del 27.07.2020, con la quale, a seguito di 
procedura esperita sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, veniva affidata alla ditta 
Studio di Informatica Snc di Siena la fornitura di software Microsoft Visio Pro per le esigenze del 
Servizio Coordinamento delle reti Cliniche dell’ARCS; 
 
Vista la nota agli atti, con la quale il Direttore Sanitario rappresenta la necessità di procedere 
all’acquisto, per la stessa destinazione, di un ulteriore software Microsoft Visio Pro onde poter 
garantire le attuali esigenze aziendali;  
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato, come nella precedente fornitura, in € 
410,56 IVA esclusa ; 
 
Ritenuto pertanto di procedere al riguardo per il tramite di una procedura di affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 co. 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di importo inferiore a € 
40.000,00 IVA esclusa; 
 
Dato atto che il prodotto in argomento è presente all’interno del bando “BENI/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione); 
 
Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta in parola al medesimo prezzo della 
precedente fornitura, come dettagliato nella sotto riportata tabella: 
 
Descrizione Prezzo unitario, IVA esclusa  IVA 
n.1 VISIOPRO 2019 OLP NL GOV – [D87-07508] € 410,56 22% 

TOTALE OFFERTO   € 500,88 
 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020; 
 

D ET ERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati : 
 



 

 
 

              Atto n. 902 del 28/10/2020 Pag. 3 di 3  

1. di aggiudicare, alla ditta Studio di Informatica snc di Siena la fornitura del Software Microsoft 
Visio Pro come specificato nella tabella sotto riportata, da destinare al Servizio Coordinamento 
delle reti Cliniche dell’ARCS e più precisamente: 

 
 
 

 
 

2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta sopra citata; 
 

3. di dare atto che alla spesa complessiva di € 500,88, IVA inclusa, si farà fronte mediante utilizzo 

dei fondi del Piano Investimenti aziendale anni 2017-2019 di cui alla DGR 1820/2017 – Decreto 

SETI 2017/1673 - (CUP H281I8000010002); 

4. di stabilire che a verifica di conformità effettuata, il prodotto in argomento verrà inserito nel 

Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 

Descrizione Prezzo unitario, IVA esclusa  IVA 
n.1 VISIOPRO 2019 OLP NL GOV – [D87-07508] € 410,56 22% 

TOTALE OFFERTO   € 500,88 


		2020-10-28T14:18:11+0100




